Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2023 г. № 676-п

О  внесении  изменения  в  постановление  администрации  города  Игарки  от
15.04.2020  №  128-п  «Об  утверждении  административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  разрешения  на  ввод  объекта  в
эксплуатацию»

 В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от
02.11.2023  №  509-ФЗ  «Об  особенностях  оформления  прав  на  отдельные  виды
объектов  недвижимости  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные
акты Российской  Федерации,  вступающим в  силу  с  01.05.2024,  постановлением
администрации города Игарки от  29.01.2016 № 40-п  «Об утверждении Порядка
разработки  и  утверждения  административных  регламентов  предоставления
муниципальных  услуг»,  руководствуясь  статьями  6,  25,  26,  34,  35  Устава
муниципального образования город Игарка, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города
Игарки от 15.04.2020 № 128-п «Об утверждении административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  разрешения  на  ввод  объекта  в
эксплуатацию», изложив подпункт 10 пункта 2.7. Регламента в новой редакции:

«10)  технический  план  объекта  капитального  строительства,
подготовленный в соответствии с Федеральным  законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ
«О  государственной  регистрации  недвижимости,  за  исключением  ввода  в
эксплуатацию  объекта  капитального  строительства,  в  отношении  которого  в
соответствии  с  Федеральным  законом  «Об  особенностях  оформления  прав  на
отдельные  виды  объектов  недвижимости  и  о  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные акты Российской Федерации» государственный кадастровый учет
и (или) государственная регистрация прав не осуществляются;».

   2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  города  по  промышленности,  жилищно-коммунальному
комплексу, энергетике, транспорту и связи Ю.С. Денисова.
           3.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в
общественно  -  политической  газете  города  Игарки  «Игарские  новости»  и
распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01.05.2024 года.

Глава города                                                                              А.Р. Гайнетдинов

Смирнова Елена Геннадьевна
(39172) 2-34-10